
 

COMUNE DI CESSANITI 
Provincia di Vibo Valentia 

UFFICIO  TECNICO 

 

DETERMINA N° 013  del   01/02/2024 
 

Liquidazione lavori su territorio comunale Illuminazione Campo di calcio a 5 ex scuola Elementare S. 

Marco - Messa in sicurezza palo e installazione armatura stradale Via Cadorna S. Marco  Ditta 

Elettroedile di Corigliano Rocco CIG Z703C5D180 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- il T .U.O.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

- il decreto del Commissario Straordinario con il quale sono state attribuite le funzioni di Responsabile 

del servizio all’Arch. Francesco Larosa;  

- Il D.L. n. 33/2013; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il d.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il d.Lgs. 36/2023; 

Considerato: 

Che si è reso necessario affidare alla Ditta ELETTROEDILE s.n.c. Di Corigliano Domenico & Rocco 

con sede in Via F.lli Bandiera n. 27, 89851 S. Costantino Calabro VV, P.IVA02053210791 l'appalto 

relativo ai lavori di: 

Illuminazione Campo di calcio a 5 ex scuola Elementare S. Marco  

- Installazione su pali esistenti di n. 4 fari a led da W120 di tipo asimmetrico ad alto rendimento; 

- Fornitura e posa in opera di n. 2 dispersori di terra completi di morsetti; 

- N. 4 morsettiere da palo per collegamenti elettrici; 

- Realizzazione di linea aere a con fornitura di cavo tipo FG7 4x2,5 ml 100 completo di cordino in 

acciaio; 

- N. 4 cassette di derivazione tipo IP65 per collegamenti; 

- Quadro di comando da installare a parete con portello a chiave completo di interruttore differenziale 

per accensione fari; 

Messa in sicurezza palo e installazione armatura stradale Via Cadorna S. Marco 

- Fornitura e posa in opera di palo in acciao rastremato ml 7,80 spess. Mm 3 previa rimozione di 

quello esistente ormai pericolante e riposizionamento linea aerea elettrica; 



- Fornitura e posa in opera di armatura stradale a led completa di braccio. 

Che l'importo complessivo di detti lavori ammonta ad €. 3.100,00 oltre €. 310,00 per IVA al 10% per un 

totale di €. 3.410,00; 

Che detti Lavori risultano regolarmente eseguiti; 

Vista la Fattura 15/PA del 20.10.2023 per €. 3.100,00 oltre €. 310,00 per IVA al 10% per un totale di €. 

3.410,00 emessa dalla Ditta in data ELETTROEDILE s.n.c. Di Corigliano Domenico & Rocco con sede in 

Via F.lli Bandiera n. 27, 89851 S. Costantino Calabro VV, P.IVA02053210791; 

Visto il positivo esito del DURC Numero Protocollo INAIL_41866230 Data richiesta 27/12/2023 Scadenza 

validità 25/04/2024 

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto 

previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010; 

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

- di liquidare alla ditta ELETTROEDILE s.n.c. Di Corigliano Domenico & Rocco con sede in Via F.lli 

Bandiera n. 27, 89851 S. Costantino Calabro VV, P.IVA02053210791 la Fattura 15/PA del 20.10.2023 per 

€. 3.100,00; 

- di liquidare all’erario per lo split Payment €. 310,00 per IVA al 10%; 

- di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione/deliberazione - pari a €. 3.100,00 oltre €. 

310,00 per IVA al 10% per un totale di €. 3.410,00; - è finanziata con Fondi propri di Bilancio al Cap. 

976/4 imp. 115; 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Francesco Larosa 

Di esprimere ai fini del controllo di regolarità Amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis TUEL come 

integrato dal DL 174/2012 conv. In Legge 213/2012 ( controllo di regolarità amministrativa e contabile) Parere 

di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa. 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Francesco Larosa 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 167/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili e 

appone visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 267/2000. 

Capitolo Art. Codice Descrizione N. Impegno Importo 

976 4  

Liquidazione lavori su territorio comunale 

Illuminazione Campo di calcio a 5 ex scuola 

Elementare S. Marco - Messa in sicurezza palo 

e installazione armatura stradale Via Cadorna 

S. Marco  Ditta Elettroedile di Corigliano 

Rocco CIG Z703C5D180 

115 €. 3.410,00 

 

 

Liquidazione ___________ 

 

Bilancio per l’esercizio 2024 - 2026 

Cessaniti, _________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Angelo Grande 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai fini del controllo della regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 

147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal DL. 174/2012 convertito in Legge 2013/2012 (sul controllo di 

Regolarità amministrativa e contabile), esprime parere favorevole di regolarità. 

Cessaniti, _________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Angelo Grande 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/2000 in conseguenza del 

visto apposto dal responsabile del servizio. 

 

 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO N. ………………… del ………………..………… 

                                                                                                               Firma  

 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 2 Segreteria generale 

Titolo 1 Spese correnti 

2o Livello 3 Acquisto di beni e servizi 

3o Livello 2 Acquisto di servizi 

4o Livello 4 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell’Ente 

5o Livello 1 Acquisto di servizi per formazione specialistica 


